

**PROTOKOŁ Nr 28/2012**  
**\ z posiedzenia Komisji Rady Gminy**

**-Rewizyjnej**  
**-Budżetu Finansów**  
**-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej**  
**-Rolnictwa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 23 lutego 2012r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Pilewski Krzysztof który przedstawił porządek obrad :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Projekty uchwał
3. Wolne wnioski
4. Zakończenie.

Na wstępie głos zabrała Sekretarz Gminy – p. Danuta Dulcka która przedstawiła radnym stanowisko Wojewody Kujawsko- Pomorskiego dot. przesłanej skargi na uchwałę Nr XII/49/2011 Rady Gminy Grudziądz z dnia 29 września 2011 w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole gminne prowadzone przez gminę Grudziądz w części dotyczącej §2, gdzie Rada Gminy ustaliła dwie miesięczne opłaty, które mają charakter ryczałtowy. Zostały one ustalone bez względu na wymiar rzeczywistego korzystania z usług przez dzieci, a jako kryterium podziału opłat Rada Gminy ograniczyła się do jednej godziny przekraczającej okres bezpłatnych świadczeń oraz okres przekraczający wskazaną jedną godzinę .

Opłaty za przedszkola nie mogą być ustalane w sposób dowolny, nie oparty na kalkulacji ekonomicznej i w oderwaniu od rzeczywistego czasu pobytu dziecka w przedszkolu.

W związku z tym, że w uchwale podjętej w m -cu wrześniu 2011r. opłatę za przedszkole Rada ustaliła wysokość opłat wg stawek 80,- zł i 130,- zł Wojewoda Kujawsko -Pomorski stwierdził nieważność tej uchwały i złożył skargę do WSA.

Wobec powyższego opracowano nowy projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole gminne prowadzone przez gminę Grudziądz ustalając opłatę w wysokości 1.50 zł za 1 godzinę

Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały 12 głosami „za”

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulcka – przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego , która wpłynęła na wyżej wspomnianą uchwałę.

Po zapoznaniu się z materiałem dot. sprawy odpłatności za przedszkola Komisje powyższy projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Skarbnik Gminy -p. Alicja Marchlewicz – omówiła projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2012r.

Komisje przyjęły jednogłośnie.

Następnie omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013r.

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie. / 12 głosów „za”/

W toku dyskusji głos zabrali:

Członek Komisji Rolnictwa p. Zakrzewski - zapytał o nowy system naliczania funduszu sołeckiego w 2013r.

Skarbnik Gminy - p. Alicja Marchlewicz wyjaśniła, że katalog przedsięwzięć ciągle rozszerzamy, nie należy wydawać w sołectwach pieniędzy, które nie są ujęte i nie będzie zwrotu.

Następnie p. Zakrzewski zapytał p. Skarbnik czy wszystkie sołectwa z terenu gminy wykorzystują środki w 100%

p. Skarbnik wyjaśniła, że tak

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer dodał, że sołtysi otrzymają materiały, w celu uchwalenia na zebraniach wiejskich – takie jest stanowisko RIO.

Wójt Gminy p. Jan Tesmer omówił treść projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Nowej Wsi jest to nieruchomość p. Fidorowicza dz. nr 535/9

-dz. nr 305/1 w miejscowości Zakurzewo jest to grunt p. Kwiatkowskiego , w celu podniesienia stacji ciśnienia wody.

dz. nr 119/1 jest to działka p. Ostrowskiego

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Sekretarz Gminy- p. Danuta Dulaska poinformowała członków Komisji o wydanym przez Wójta Gminy Zarządzeniu w sprawie regulaminu korzystania z nowo otwartej hali gimnastycznej przy Gimnazjum w Mokrem.

Członkowie Komisji dyskutowali nad tym regulaminem korzystania z sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Mokrem, który określa zasady korzystania z sali gimnastycznej i sprzętu sportowego a szczególnie stawek z wynajem itd.

Zarządzenie stanowi załącznik do protokołu.

Na zakończenie posiedzenia Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska poinformowała że w dniu 27 lutego odbędzie się posiedzenie Sesji Rady Gminy.


Członkowie Komisji otrzymali pismo Wojewody Kujawsko - Pomorskiego ZOIN.414.5.2012 z dnia 2.02.2012r. informujące o złożeniu przez radnych oświadczeń majątkowych do dnia 30.04.2012r. oraz zapoznała członków Komisji z pismem Prokuratury Rejonowej w Grudziądzu w sprawie uchwały o utrzymaniu i porządku w gminach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji

.....